СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СЕЙМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 26 ноября 2019 года №37
О внесении изменений и дополнений в решение
Собрания депутатов Сеймского сельсовета Мантуровского района Курской области №19 от 29 июля 2019 года «Об утверждении Положения об организации похоронного дела и о порядке содержания мест захоронений на территории Сеймского сельсовета Мантуровского района Курской области»

	Рассмотрев  Протест прокурора Мантуровского района Курской области №74-2019 от 07.11.2019 года на решение Собрания депутатов Сеймского сельсовета Мантуровского района №19 от  29 июля  2019  года «Об утверждении Положения  об организации похоронного дела и о порядке содержания мест захоронений на территории Сеймского сельсовета Мантуровского района», Собрание депутатов Сеймского сельсовета Мантуровского района Курской области, Решило:
	1. в    Положении  об организации похоронного дела и о порядке содержания мест захоронений на территории Сеймского сельсовета Мантуровского района, утвержденного решение Собрания депутатов Сеймского сельсовета Мантуровского района №19 от 29.07.2019 года:
- в п.1 пп.1.5   изложить в новой редакции «Администрация Сеймского сельсовета Мантуровского района создает специализированную службу по вопросам похоронного дела, на которую возлагается обязанность по осуществлению погребения умерших, и определяет порядок её деятельности»;
	-  в п.1 пп. 1.6  исключить.
	2. Контроль за исполнением Решения возложить на Администрацию Сеймского сельсовета Мантуровского района.
	3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте муниципального образования «Сеймский сельсовет» и в районной газете «Время и мы».

Председатель Собрания депутатов
Сеймского сельсовета                                                        И.В.Лысых

Глава Сеймского сельсовета
Мантуровского района                                                        А.Н.Уколов